PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
администрация ГОРОДА КАМЕНСКА - УРАЛЬСКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.03.2013  № 282
 О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям
в муниципальном образовании город Каменск-Уральский в 2012-2014 годах, утвержденный постановлением Администрации города от 06.02.2012 г. № 194
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях» и в целях реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании город Каменск-Уральский на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 02.12.2011 года № 1424 (в редакции постановления Администрации города от 25.10.2012 № 1476), Администрация города Каменска-Уральского
ПОСТАНОВЛЯет:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном образовании город Каменск-Уральский в 2012 – 2014 годах, утвержденный постановлением Администрации города от 06.02.2012 г. № 194 (далее - Порядок), изложив Порядок в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике Русских Т.И.
Глава города

         М.С. Астахов

Приложение
к постановлению

Администрации города

от 05.03.2013  № 282
ПОРЯДОК
предоставления субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям

в муниципальном образовании город Каменск-Уральский в 2012 – 2014 годах
1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, процедуру определения объема и предоставления из бюджета муниципального образования город Каменск-Уральский субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,  а также условия и порядок возврата субсидий.

1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

1.3. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных для предоставления субсидий, является Администрация города Каменска-Уральского.
2.Условия предоставления субсидий

2.1. Право на получение субсидий имеют некоммерческие организации, зарегистрированные в установленном законом порядке, поставленные на учет в налоговом органе в муниципальном образовании город Каменск-Уральский, созданные в предусмотренных Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» формах (за исключением государственных корпораций, государственных компаний, общественных объединений, являющихся политическими партиями) и осуществляющие в соответствии с учредительными документами виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» на территории муниципального образования город Каменск-Уральский (далее - НКО).
2.2. Субсидии НКО предоставляются на частичное возмещение их расходов,  фактически начисленных в отчетном периоде и оплаченных до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, связанных с достижением уставных целей НКО, а именно:

2.2.1. Приобретение месячных проездных билетов для НКО в служебных целях на все виды городского пассажирского транспорта кроме такси (не более одного проездного в месяц);

2.2.2. Приобретение канцелярских товаров;

 2.2.3. Оплату коммунальных услуг в нежилом помещении, которое  находится по юридическому адресу НКО, либо на право пользования которым для реализации уставных целей НКО заключен договор;
2.2.4. Оплату услуг связи НКО в служебных целях (в т.ч. сотовой и проводной связи не более 400 руб. в месяц);

2.2.5. Оплату услуг по доступу к сети Интернет в служебных целях (не более 500 руб. в месяц);
2.2.6. Оплату услуг по доставке периодических изданий (не более 1 издания один раз в полугодие);
2.2.7. Оплату расчетно-кассового обслуживания в кредитных организациях;

2.2.8. Оплату услуг по вывозу мусора.
2.3. Субсидии НКО не предоставляются для:

2.3.1. оплаты труда и премирования;

2.3.2. организации и проведения мероприятий;

2.3.3. оказания прямой гуманитарной и/или социальной помощи отдельным лицам, а также пожертвования частным лицам и организациям;
2.3.4. приобретения мебели и оргтехники, другого имущества;

2.3.5. приобретения стройматериалов, ремонта и строительства.
2.4. Размер субсидии рассчитывается исходя из фактических и подтвержденных документально затрат НКО, перечисленных в п. 2.2. настоящего Порядка, но не более 8 000 (восьми тысяч) рублей на квартал.

2.5. Для получения ежеквартальной субсидии НКО представляет в отдел по взаимодействию с некоммерческими организациями Администрации города (Ленина, 32, к.225, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.30 до 13.30 часов) следующие документы:

2.5.1. в срок до 20 числа первого месяца квартала, на который запрашивается субсидия представляются:
1) заявка на получение субсидии в предстоящем квартале в отпечатанном виде в одном экземпляре, оформленная согласно Приложению 1 к настоящему Порядку;
2) копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, заверенная подписью руководителя и печатью НКО;
3) копия устава НКО, заверенная подписью руководителя и печатью НКО;
2.5.2. в срок до 10 числа первого месяца квартала, следующего за отчетным, предоставляются:
1) отчет о совершенных затратах и обоснования затрат, согласно Приложению 2 к настоящему Порядку в отпечатанном виде в одном экземпляре и в электронном виде с приложением копий документов, подтверждающих затраты;

2) документ, подтверждающий отсутствие задолженности по уплате налогов и сборов и иных обязательных платежей в бюджеты любого уровня и государственные внебюджетные фонды (справка «О состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам» Межрайонной ИФНС России № 22 по Свердловской области, форма 39-1) на любую дату квартала, в котором запрашивается субсидия;
2.5.3. отчет и документ, указанные в п.2.5.2. настоящего Порядка для получения субсидии за 4 квартал предоставляются в срок до 15 декабря текущего года.

3. Порядок рассмотрения заявок и заключения договоров и перечисления средств субсидий
3.1. Заявки и документы, представленные НКО, рассматриваются Комиссией по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций в целях оказания поддержки, состав и порядок деятельности которой утвержден постановлением Администрации города (далее – Комиссия).
3.2. Комиссия:
3.2.1. Проводит заседания по вопросам предоставления субсидий НКО в период с 10 по 30 число первого месяца квартала, следующего за отчетным;

3.2.2. Рассматривает представленные документы;
3.2.3. Принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии;
3.2.4. Определяет размер субсидии, исходя из представленных документов.

3.3. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении субсидии являются:
3.3.1. Несоответствие заявителя требованиям, указанным в п. 2.1. настоящего Порядка;
3.3.2. Не полное представление документов, указанных в п. 2.5. настоящего Порядка;

3.3.3. Нарушение сроков представления документов, указанных в п. 2.5. настоящего Порядка.
3.3.4. Несоответствие заявки и отчета требованиям, установленным п.2.5 настоящего Порядка.
3.4. Решение Комиссии о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидии  принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется в виде протокола заседания, который подписывает председатель и секретарь комиссии.
3.5. Субсидии предоставляются на основании заключенных между Администрацией города и НКО договоров о предоставлении субсидий, в которых предусматриваются направления расходования субсидий, условия  перечисления средств, условия возврата средств и ответственность НКО.
3.6. Договор о предоставлении субсидии заключаются в течение одного календарного месяца после принятия решения о предоставлении субсидии.
3.7. Администрация города на основании договоров осуществляет безналичное перечисление денежных средств на расчетный счет НКО.
 4 . Ответственность получателей субсидий
4.1. Субсидия подлежит возврату в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения требования о возврате субсидии в случаях:

4.1.1.Выявления нарушений условий предоставления субсидии;
4.1.2.Выявления факта представления недостоверных сведений для получения субсидий;

4.1.3. Установления факта нецелевого использования субсидии.

4.2. При не возврате субсидии в указанный срок Администрация города принимает меры по взысканию подлежащей возврату субсидии в судебном порядке.
5. Заключительные положения.

5.1. В случае если до конца текущего финансового года израсходованы все денежные средства в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренные в долгосрочной целевой программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании город Каменск-Уральский на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 02.12.2011г. № 1424, на предоставление субсидий НКО, прием документов и предоставление субсидий НКО приостанавливается.

5.2. О приостановлении приема документов на предоставление субсидии НКО издается постановление Администрации города, которое подлежит опубликованию в газете "Каменский рабочий" и размещению на официальном сайте муниципального образования.

Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий

социально ориентированным

некоммерческим организациям

в муниципальном образовании город Каменск-Уральский в 2012 – 2014 г.г.
В администрацию

города Каменска-Уральского

ТИТУЛЬНЫЙ ЛИСТ

	Регистрационный номер заявки

	Дата получения

	Организация-заявитель
(полное юридическое название)

	Юридический адрес организации-заявителя

	Руководитель организации – заявителя (Ф.И.О., к.т.)

	Бухгалтер организации – заявителя (Ф.И.О., к.т.)

	Выписка из учредительных документов вида (видов) деятельности организации в соответствии со ст. 31.1. Федерального закона  от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

	Адрес действующего сайта организации в сети Интернет либо страницы в социальной сети, адрес электронной почты организации

	Запрашиваемая сумма субсидии (в рублях)

1. Календарный план работы на квартал, в котором запрашивается субсидия
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения

2. Смета

	№

п/п
	Виды затрат
	Сумма
	Комментарии - письменное обоснование статей

	Объем планируемых привлеченных средств

	1.
	Приобретение проездных документов для НКО в служебных целях на все виды городского пассажирского транспорта кроме такси (не более одного проездного в месяц)

	2.
	Приобретение канцелярских товаров

	3.
	Оплату коммунальных услуг в нежилом помещении, которое  находится по юридическому адресу НКО, либо на право пользования которым для реализации уставных целей НКО заключен договор

	4.
	Оплату услуг связи НКО в служебных целях (в т.ч. сотовой и проводной связи не более 400 руб. в месяц)

	5.
	Оплату услуг по доступу к сети Интернет в служебных целях (не более 500 руб. в месяц)

	6.
	Оплату услуг по доставке периодических изданий (не более 1 издания один раз в полугодие)

	7.
	Оплату расчетно-кассового обслуживания в кредитных организациях

	8.
	Оплату услуг по вывозу мусора

            ________________________________                 __________________________

                                     (Должность и ФИО)                                                                                      (Подпись)

                                                                                                                                       М.П.
Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий

социально ориентированным

некоммерческим организациям

в муниципальном образовании город Каменск-Уральский в 2012 – 2014 г.г.

В администрацию

города Каменска-Уральского
отчет о деятельности

социально ориентированной некоммерческой организации

___________________________________________________________________
(наименование организации)

за _______квартал 20____ года
1. Информационный отчет о  деятельности НКО за отчетный квартал: проекты, программы, кампании, крупные мероприятия, социальные услуги, достижения за отчетный период:
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участники
	Партнеры
	Объемы потраченных средств,

с обязательным указанием сумм по каждому источнику

2. Финансовый отчет в соответствии со сметой (указанной в заявке) за отчетный квартал с приложением копий расходных документов.
	№ п/п
	Виды затрат
	Сумма

(по каждому документу отдельно)
	Подтверждающий  документ с реквизитами (наименование документа, номер, дата выдачи)

	Примечание

	1.
	Приобретение проездных документов для НКО в служебных целях на все виды городского пассажирского транспорта кроме такси (не более одного проездного в месяц)

	2.
	Приобретение канцелярских товаров

	3.
	Оплату коммунальных услуг в нежилом помещении, которое  находится по юридическому адресу НКО, либо на право пользования которым для реализации уставных целей НКО заключен договор

	4.
	Оплату услуг связи НКО в служебных целях (в т.ч. сотовой и проводной связи не более 400 руб. в месяц)

	5.
	Оплату услуг по доступу к сети Интернет в служебных целях (не более 500 руб. в месяц)

	6.
	Оплату услуг по доставке периодических изданий (не более 1 издания один раз в полугодие)

	7.
	Оплату расчетно-кассового обслуживания в кредитных организациях

	8.
	Оплату услуг по вывозу мусора

К отчету прилагаются копии договоров и платежных документов, обосновывающих и подтверждающих затраты, заверенные подписью руководителя и печатью НКО.
Рекомендуемые  приложения:
· Распространение информации об организации и мероприятиях: указать (по желанию приложить) публикации в СМИ,  интернет, социальных сетях и др.
· Благодарности, награды и дипломы организации, врученные в отчетном квартале.
· Фотоотчет о деятельности (в электронном виде).
· Ссылки на информационные ресурсы сети «Интернет» с размещенной информациях о мероприятиях, прошедших в отчетном квартале.
               ___________________                 __________________________

                                 (Должность и ФИО)                                                                                        (Подпись)

                                                                                                                                       М.П.
ЗАЯВКА НА получение субсидии

социально ориентированной некоммерческой организацией

в муниципальном образовании город Каменск-Уральский

за ____________квартал  20___ года